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لاله جعفری از انتشار 
»کتاب اولی، کلاس اولی« خبر داد؛

کتابی برای تقویت روان خوانی 
بچه ها

»پولیچو« بچه ها را به نترسیدن تشویق می کند

ســپهرغرب، گروه کافه کتاب: لاله جعفری از 
انتشــار مجموعه »کتاب اولی، کلاس اولی« خبر 
داد و گفت: داســتان های این مجموعه بر مبنای 
تعداد حروفی اســت که بچه ها در طول ســال 
به آن هــا در روان خوانی  تحصیلی می آموزند و 
کمک می کند و کتابی بــرای تقویت روان خوانی 

بچه ها است.
این نویسنده درباره آثارش توضیح داد: مجموعه ای 
از من توسط نشر افق به نام »کتاب اولی، کلاس اولی« 
چاپ شده و شامل پنج دوره )کتاب( برای بچه های اول 
دبســتان است؛ داســتان این کتاب ها بر مبنای حروف 

الفبایی نوشته شده که بچه ها در هر ماه می خوانند.
جعفری ادامه داد: این مجموعه در قالب پروژه ای با 
همکاری آتوسا صالحی، مژگان کلهر و معصومه یزدانی 
انجام شــده اســت. هرکدام از آن ها یک مجموعه پنج 
جلدی را آماده کرده اند که درمجموع 20 عنوان است و 
تاکنون هشت جلد از آن منتشر شده؛ از این پنج کتاب 
که برعهده من بود، تا به  حال دو کتاب »مانا تب دارد« 
و »یک روز پرُدردســر« یعنی سطح یک و سطح دو با 
تصویرگری غزاله بیگدلو منتشــر شده است و جلدهای 
بعدی هم شــامل »عمه ذرت«، »ظاطاظا غوله« و غیره 

به زودی منتشر می شود.
نویسنده کتاب »قرمزی« افزود:  کاربرد این کتاب ها 
برای بچه های کلاس اول آن است که ما براساس حروف 
محدودی که هر ماه می آموزند، برایشــان داستان هایی 

نوشته ایم که در روان خوانی به آن ها کمک می کند.
جعفــری در ادامه به کتاب دیگرش اشــاره کرد و 
گفت: علاوه بــر این مجموعه، »قصه هــای کوچک« از 
من در انتشارات شــهر قلم منتشر شده است و شامل 
چهار بســته بوده که هرکدام را یــک نفر تصویرگری 
کرده است. هر بسته شامل پنج داستان مانند تاب بازی 
بچــه کلاغ، ببعــی و نی نی ببعی، بچه آخــری، بوی باد 
و پیشــی کاغذی اســت که چگونه دیدن را به بچه ها 

می آموزد؛ یعنی درمجموع 20 داستان.
وی افــزود: ایــن مجموعه شــامل قصه های خیلی 
کوتاه مستقل برای خردسالان بوده و شخصیت های هر 

داستان متفاوت است.
این نویســنده کــودک و نوجوان ادامــه داد: البته 
به جــز این مجموعه ، کتاب »پولیچو ترســناکه« هم از 
من توسط انتشارات شــهر قلم منتشر شده است. این 
کتاب شــامل قصه ای برای کــودکان و درباره یک پلُ 
چوبی تق ولق بوده که اجازه نمی دهد کســی از رویش 
رد شود، تا اینکه بالاخره خانم حلزون فکری می کند تا 

مشکل حل شود.
به گفته جعفری این کتاب بچه ها را به نترســیدن و 
توجه به شــناخت پیدا کردن نسبت به دیگران تشویق 

می کند.

درخشش نویسنده نهاوندی 
در جشنواره داستان نویسی 

ایران زمین

سپهرغرب، گروه کافه کتاب: روح الله صالحی، 
نخســتین  در  نهاوندی  خوش ذوق  نویســنده 
خوش  ایران زمین  داستان نویسی  ملی  جشنواره 

درخشید.
در نخســتین جشنواره کشــوری فرهنگی و هنری 
که بــا عنوان »ایران زمین« و بــا محوریت اقوام ایرانی 
به میزبانی اســتان لرستان برگزار شد، روح الله صالحی، 
نویســنده خــوش ذوق نهاوندی موفق به کســب رتبه 

نخست شد.
ایــن جشــنواره در روزهــای 25 و 26 آذرماه و در 
شهر خرم آباد برگزار شد که داستان »نوار برگردان یک 
حس موازی« از این نویســنده در بخش داستان کوتاه 

جشنواره مقام نخست را کسب کرد.
داستان »حارزنج« نوشــته مهدی صادقی و سپیده 
شــراهی و داســتان »آنــور رود آبی« نوشــته پدرام 

حق دوست رتبه های بعدی را از آن خود کردند.
حدود یک هزار و 200 اثر در این دوره از جشــنواره 
ایران زمین شرکت کرده بودند که کمیته داوران پس از 

بررسی، آثار راه یافته به مرحله پایانی را معرفی کرد.
در کتاب مجموعه داستان های این جشنواره آثاری 
همچون ســرگردانان )مرجان ایــزدی(، نگهبان آتش 
)پوریا ســعیدی(، باغچه اطفال )نازنیــن جلیلی(، راز 
ســرزمین من )سعید ناظمی(، شــکمبه بز نذار عیدی 
کادیو و مســکان )علی مهر علیزاده(، سیســوگ )الهام 
نظام جو(، زیرزمین )علیرضا محمدزاده( و چهل ســال 
حسرت )محسن کاویانی( به چاپ رسیده و در دسترس 

علاقه مندان قرار می گیرد.
روح الله صالحی ازجمله نویســندگان مطرح استان 
به خصوص در بخش داســتان کوتاه بــوده که تاکنون 
کســب مقام های متعــددی در جشــنواره های ملی و 
بین المللــی این حوزه را در کارنامــه هنری خود ثبت 

کرده است.

خبــر

افزایش تعرفه پست کتاب 
و نگرانی ناشران

خانه کتاب: ناچار به اعمال نرخ جدید هستیم

سپهرغرب، گروه کافه کتاب: تعرفه های پستی 
از 23 آذرماه افزایش داشته است، ازاین رو تغییر 
نرخ در حوزه پست کتاب هم به سایر دغدغه های 
اهالی نشر افزوده شــده؛ اما خانه کتاب درحال 

رایزنی برای ثبات قیمت های گذشته است.
یک ســال است که سامانه پســت کتاب رونمایی و 
آغاز به کار کرده، بر این اساس ناشران، کتاب فروشان و 
فعالان حوزه نشــر بعد از ورود به این سامانه از طریق 
ســایت خانه کتاب باید مدارک لازم را ارسال و قرارداد 

بین خانه کتاب و استفاده کننده را امضا کنند.
      آغاز دور جدید افزایش قیمت های پست 

کتاب!
این تفاهم نامه و نرخ های متفاوت آن تلاش داشــت 
حال خوب را برای حوزه نشر و کتاب خوانان ایجاد کند،  
اما از 23 آذرماه تعرفه پســت کتــاب با افزایش حدود 
15 درصد روبه رو شــد و البته این بالا رفتن قیمت در 
راســتای افزایش نرخ تعرفه های شــرکت پست اعمال 

می شود.
در این تفاهم نامه بیــن 15 تا 30 درصد پایین تر از 
نرخ مصوب تخفیف درنظر گرفته شــده بود که از دو تا 
40 کیلوگرم را شامل می شــد؛ اما این نرخ ها که حالا 
افزایش 15 درصدی را تجربه می  کند، در شرایط کنونی 

نشر نگرانی هایی را موجب شده است.
یکی از مســئولان شرکت پست کتاب در این راستا 
اظهار کرد: مبنا نرخ نامه شــرکت پست است که ضمن 
قرارداد بــا خانه کتاب آن را پوشــش می دهد و ما در 
شرکت پوشــش دهنده خدمات هستیم. البته درصدی 
هــم بنا بــه وزن مرســولات و ترافیک تخفیــف ارائه 
می شــود، در این طرح مرســولات از 500 گرم به بالا 

شامل تخفیف خواهند شد.
وی در پاسخ به این ســؤال که از 23 آذرماه نرخ ها 
تغییر کرده و افزایشــی بــوده، عنوان کــرد: بله، نرخ 
محاسبه در این سامانه نرخ  نامه پستی است؛ این جای 
اطمینان را برای مخاطبان افزایش می دهد که ما دخل 
و تصرفی در قیمت ها نداریــم و ملاک همین نرخ نامه 

است.
البته این فرد اعلام کرد: تعرفه ها باید هرســاله 15 
تا 20 درصد افزایش پیدا می کرد، اما به دلیل رفاه حال 
ناشــران، کتاب فروشــان و عموم مردم چهار سالی بود 
که شــاهد تغییر در نرخ ها نبودیم؛ اما امسال این روند 

افزایشی انجام شد.
      نگرانیم؛ مسئولان فکری کنند

در ادامه با مدیر انتشارات امین نگار گفت وگو کردیم، 
این ناشر با ابراز نگرانی از افزایش نرخ های پست کتاب، 
آن را دغدغه منــدی امروز دانســت و گفت: ما تا پیش 
از این ارســال کتاب در شــهر تهــران را رایگان انجام 
می دادیم، چون راننده استخدام کرده بودیم و خدمات 
می دادیــم؛ اما پس از مدتی با افزایــش هزینه ها ناچار 

شدیم با پیک قرارداد ببندیم.
مجید اقبال هم افزایش نرخ ها را از 23 آذرماه سال 
جاری تأیید و ابراز کرد: باید مســئولان فکری کنند تا 

نرخ ها کمی کاهش داشته باشد.
      ناچار به اعمال قیمت های جدید هستیم، 

چراکه مصوبه شرکت پست است
مدیرعامل خانــه کتاب هم در ایــن رابطه به نامه 
ارسال شــده از شــرکت پســت طی هفته گذشته در 
راستای افزایش تعرفه اشاره و اعلام کرد: این نامه هفته 
گذشــته به خانه کتاب آمد و ما درحال رایزنی هستیم، 
مکاتبات آغاز شــده و تلاش داریم دغدغه ناشــران و 

کتاب فروشان را کاهش دهیم.
نیکنام حســینی پور ابراز کرد: قرارداد 500 ناشــر 
منعقد شده، امورشــان درحال انجام است و به سامانه 
پیوســته اند؛ فکر می کنم از یک تا 25 کیلو با تخفیف 
متفاوت خدمات ارائه می شــود. طی هفته گذشــته در 
راستای تغییرات تعرفه ها نامه ای واصل شد، اما افزایش 
محدود بود. درحال رایزنی هستیم تا این افزایش ها در 
حوزه فرهنگ و هنر اجرایی نشــود، اگرچه این مسئله 
مصوبه هیئت مدیره شرکت پست است و احتمالاً ناچار 
به اعمال باشــیم. نامه ای آماده شــده کــه به زودی به 

شرکت پست ارسال خواهد شد.

آمارهای فروش انتشارات امیرکبیر اعلام شد
آذری یزدی، مارکز و اگزوپری را 

جا گذاشت
گروه  ســپهرغرب، 
مجموعه  کتــاب:  کافه 
برای  خــوب  »قصه های 
بچه های خوب« نوشــته 
مهدی آذریزدی در صدر 
انتشارات  پرُفروش های 
امیرکبیــر طی پاییز 98 

قرار گرفت.
پنج عنوان کتاب پرُفروش این انتشارات در ماه های 
مهر، آبان و آذر اعلام شــد؛ طبق این گزارش به ترتیب 
عناوین »قصه های خوب برای بچه ها خوب« )8 جلدی( 
نوشــته مهدی آذریــزدی، »اصول فلســفه و تعلیم و 
تربیت« نوشته علی شریعتمداری، »توصیف ساختمان 
دستوری زبان فارسی« نوشته محمدرضا باطنی، »صد 
سال تنهایی« اثر گابریل گارسیا مارکز به ترجمه بهمن 
فرزانه و »شازده کوچولو« اثر آنتوآن دوسنت اگزوپری 
به ترجمه محمد قاضی در صــدر پنج عنوان پرُفروش 

انتشارات امیرکبیر در پاییز 98 قرار گرفتند.
طبــق این گــزارش همچنین کتاب هــای »طبیب 
عجیب« تألیف مصطفی طهمورثی نژاد، »قفس« نوشته 
یاسمن درستی، »من و کودک من« تألیف جواد فیض، 
»کشــتن مرغ مینا« اثر هارپر لی به ترجمه فخرالدین 
میررمضانــی و »اختلالات یادگیــری« تألیف عزت الله 
نادری و مریم ســیف نراقی هــم در رتبه های پنجم تا 
دهم پرُفروش های انتشــارات امیرکبیر در سه ماه پاییز 

سال جاری قرار گرفتند.
قــرار گرفتن کتاب »من و کودک من« در میان 10 
عنوان پرُفــروش پاییزی انتشــارات امیرکبیر درحالی 
صــورت گرفته کــه این کتــاب حــاوی مهارت های 
فرزندپروری و تربیتی بوده و با قیمت پشت جلد 180 

هزار تومان راهی بازار نشر شده است.

خبــر

کافه کتاب

ر ه ش، محبوب اما پرُحاشیه
عطیه  کتاب:  کافه  گروه  ســپهرغرب، 
عســگری:  ر ه ش، محبوب ترین اثر رضا 
گفت  بتوان  اما شــاید  نیست،  امیرخانی 
کتاب  و خبرســازترین  پرُحاشــیه ترین 

اوست.
همه چیز از بهمن ماه ســال 96 شروع شد و 
یا شــاید قبل تر که امیرخانــی جایزه جلال را 
نپذیرفت و گفت: یک نویســنده اگر نویســنده 
باشــد، همواره برای گرفتن مجوز تلاش خواهد 
کــرد؛ امــا طبعاً گرفتــن جایزه جــزء اهداف 
کاری اش محســوب نمی شــود. اصل  کاری که 
من با ارشــاد دارم، گرفتن مجوز است و گرفتن 
جایزه جزء کارهایی نیســت که برای آن دست 

به تلاشی بزنم.
ماجرای عکس چه بود؟ عکســی در فضای 
مجازی دســت به دست می شد که صف جلوی 
یک کتاب فروشــی را نشــان می داد. »ر ه ش« 
منتشــر شــده بود و مخاطبان و دوست داران 
امیرخانــی بعد از وقفه پنج ســاله امیرخانی در 
نوشــتن، توی صف ایســتادند تا کتاب را داغ 
داغ با امضای نویســنده محبوبشــان بخوانند. 
بماند که این عکس در مواردی به نماد ایرانیان 
کتاب خوان و فرهنگ دوســت تبدیل شــد؛ اما 
واقعیت این اســت که پنج ســال ننوشتن او، 
شهرت و موفقیتش و ســخت مجوز گرفتن او 
برای کتاب، باعث شــد تا ر ه ش هنوز نیامده، 
این قدر بر ســر زبان ها بیفتد؛ تا آنجا که بعضی 
برای داشتنش مجبور شوند صف چندساعته را 

تحمل کنند.
امیرخانی که نوشتن را با رمان »ارمیا« آغاز 
کرده و طی این رمــان آرمان گرایی یک جوان 
بالاشهرنشــین تازه از جنگ  برگشته را تصویر 
کــرده بود که با جامعه بعد جنگ ارتباط برقرار 
نمی کند و خیلی شیک و فانتزی سر به جنگل 
می گذارد، حالا بــرای مخاطب خود چه آورده 

بود؟
او بعدهــا »ناصر ارمنی« را نوشــت. ارمیای 
ارمیــا در ناصر ارمنی هم حضور داشــت، اما با 

کمی تغییر.
بعد با فاصله ای دوساله »ازبه« منتشر شد که 
به صورت نامه هایی بین چند شــخصیت نوشته 

شده بود و رنگ و بویی از دفاع مقدس داشت.
بعدتــر با فاصله چند مــاه، »منِ او« به بازار 
آمد. منِ او که به گفته بعضی کارشناسان یکی 
از بهترین رمان های معاصر فارسی بود، داستانی 
اســت که پیچیدگی های جالبی داشت و البته 

عاشقانه بود.
دو سال بعد امیرخانی خاطرات خود از سفر 
رهبری به سیســتان و بلوچســتان را با عنوان 
»داســتان سیستان« چاپ کرد. امیرخانی بارها 
به علاقه اش به جلال آل احمد و تأثیرپذیری اش 
از او اشاره کرده است و در داستان سیستان این 

تأثیرپذیری به وضوح خودش را نشان داد.
او دو سال بعد، از نوشتن در حوزه داستانی 
فاصله گرفت و »نشــت نشــا« را نوشت. نشت 
نشا درواقع جســتاری انتقادی نسبت به نظام 

آموزشی کشور به خصوص دانشگاه ها است.
این بــار بعد از حدود ســه ســال نوبت به 
»بیوتــن« رســید، امیرخانــی در ایــن کتاب 
ارمیایــی دیگر را زنده کرد. شــاید بتوان گفت 
بیوتن ازلحاظ زبانی و ساختاری یکی از بهترین 
رمان های فارســی در حوزه معاصر اســت. اما 
ارمیای بیوتن با آن جــوان آرمان گرای ارمیای 

ارمیا فرق می کند، گرچه هنوز جنس دغدغه ها 
یکی است.

درکل طرفــداران امیرخانــی قبل از ر ه ش 
دودســته بودند، بعضی منِ او و بعضی بیوتن را 
البته آمار نشان  بهترین کتابش می دانســتند؛ 
می دهد منِ او در این رقابت بسیار جلوتر است، 
اما بیوتن هم طرفــداران پروپاقرص خودش را 

دارد.
دومیــن کتاب غیــر داســتانی امیرخانی، 
»نفحات نفــت« بود. او در این کتاب به اقتصاد 
وابســته به نفــت و مدیریت مدیــران دولتی 
انتقــادات تندی وارد کرد که به صورت مقاله ای 

بلند چاپ شد.
کشــور  شــلوغی های  در  و   88 ســال  در 
امیرخانــی که از وضع موجود بســیار خســته 
بود، در ســفری پرُمخاطــره و هیجان انگیز به 
افغانســتان رفت و دو ســال بعد خاطرات این 
سفر را همراه تحلیل های شخصی اش در کتابی 
با عنوان »جانستان کابلستان« به چاپ رساند. 
در این کتاب ارادت او به همسایگان افغانستانی 

بسیار مشهود است.
امیرخانی آخرین کتاب خود را قبل از وقفه 
پنج ســاله اش با نام »قیدار« منتشر کرد. قیدار 
هم کمــی درون مایه ارمیاگونه داشــت، با این 
تفاوت که شــخصیت اول داستان یعنی قیدار، 

مردی لوطی منش بود.
بعــد از این پرونــده کاری قــوی و موفق، 
مخاطبــان منتظــر بودند تا ببینند نویســنده 

محبوبشان این بار چه می کند.
امــا خــوب اســت اشــاره کنیم کــه رضا 
امیرخانی تنها یک نویســنده نیست. امیرخانی 
که تحصیل کرده مدارس ســمپاد و دانشــگاه 
صنعتی شــریف در رشته مهندســی مکانیک 
اســت، کارهای دیگری همچــون خلبانی هم 

دنبال می کند.
بــه گفته خودش او این پنج ســال را صرف 
نوشــتن ر ه ش نکرده؛ چــون کارهایی غیر از 

نوشتن هم داشته است.
امیرخانی در مصاحبه ها درخصوص کتاب ر 
ه ش گفته بود که شــخصیت اول کتابش یک 
زن بوده و همین مســئله کار را برای او بسیار 

سخت کرده است.
اما آن سروصدای اولیه نهایتاً چه شد؟ طولی 
نکشید که بعضی از آن درصف ایستاده ها کتاب 

را خواندند و نظرات خود را منتشر کردند.
مخاطبــان امیرخانــی کــه حــالا فعالان 
فضای مجازی بودند، بیشــتر از برآورده نشدن 

انتظارشان از امیرخانی می گفتند.
حال بــا رعایت حــس رازداری، باید کمی 
از ر ه ش بگوییــم. امیرخانــی که در بیشــتر 
کتاب هایش رسم الخط خاص و منحصربه فردی 
را دنبال و اســم های عجیبی بــرای کتاب های 
خود انتخاب می کند، چرا اسم این کتاب را ر ه 

ش گذاشته بود؟
ر ه ش درواقع اســم مصدری است از مصدر 
رهیــدن. این گونه که ازنظر مخاطبان و اســم 
کتــاب برمی آید، امیرخانی این بــار خوانندگان 
خود را نه در فــرم، که در محتوا غافلگیر کرده 

است.
امیرخانی که همیشــه دغدغه مندی خود را 
در آثارش نشان داده، این بار معماری شهری را 

هدف گرفته است.
این نویسنده با بیان داستان و ارائه تحلیل در 

خلال آن، نقدی جدی به روش توســعه یافتگی 
این روزهای تهران وارد کرده است.

او همچنیــن در مصاحبه هایــش از اینکــه 
روش توســعه یافتگی مذکور به شهرهای دیگر 
ایران سرایت پیدا کند، ابراز نگرانی کرده است 
و از مخاطبان خود خواســته جلوی این اتفاق 

را بگیرند.
امیرخانی گفته اســت: راهکار این است که 
شهرهای توســعه نیافته را طوری توسعه دهیم 
که بتوانند نیازهای روز انسان را برطرف کنند.

او ســعی کرده از ارتبــاط معماری با روح و 
روان بگوید و نشان دهد معماری چقدر می تواند 

بر همه جنبه های زندگی انسان اثر بگذارد.
به نظر می رسد امیرخانی حال بد این روزها 
را گردن توســعه شــهری انداخته است. او در 
مصاحبه ای گفت: فاصله محــل کار تا خانه ما 
کوتاه است. قبل ها که از محل کار برمی گشتم، 
همســرم با خاموش شــدن چــراغ محل کارم 
متوجه می شــد که در راه خانه هســتم و چای 
آمــاده می کرد، اما آن قدر ســاختمان های بلند 
در افــق دیدمان قرار گرفت که دیگر این اتفاق 

ممکن نبود.
او ادامه داد: توســعه شــهری بی حساب که 
مهم ترین دغدغه این روزهای من اســت، در ر 

ه ش خودش را بروز داد.
با اینکه دغدغه امیرخانی بســیار ارزشمند 
و قابل توجه اســت، شــاید یکی از مهم ترین 
نقدهایــی که بــه او در خصوص ر ه ش وارد 
بوده، این اســت کــه امیرخانی ســعی کرده 
هم زمان ساختار نشت نشــا و نفحات نفت را 
با ســاختار ارمیا و منِ او و بیوتن حفظ کند. 
باید گفت که ســعی وی مثمــر ثمر نبوده و 
به نظر می رســد او داســتان را فدای دغدغه 

کرده است.
به گفته بعضــی کارشناســان و طرفداران 
نویســنده ای  از  ش  ه  ر  در  وی  امیرخانــی، 
آرمان گرا به نویســنده واقع گرا تغییر پیدا کرده 
است و این مسئله برای مخاطبان وی به راحتی 

قابل پذیرش نیست.
محمدرضا بایرامی، نویســنده مطرح کشور 
می گوید: امیرخانی درحال تغییر از آرمان گرا به 
واقع گــرا بوده و درنتیجه کمی بی حوصله و تلخ 

در ر ه ش ظاهر شده است.
امــا به نظــر می رســد امیرخانی بــا تمام 
تغییراتی که در مســیر واقع گرایی داشته، هنوز 
از شعار دادن و ارائه فانتزی خسته نشده است.

بعضــی مخاطبان منتقد امیرخانی ر ه ش را 
ناامیدکننده دانســته اند؛ درحالی  که امیرخانی 
در پاسخ به این نقد در مصاحبه ای گفته است: 
اینکه دنبال راه حل هســتیم، یعنی بن بســت 

نداریم.
البته امیرخانــی در مصاحبه ای اعلام کرده 

بود که ر ه ش یک پادآرمانشــهر است و نباید 
انتظــار پایان خوش و آدم هایی با تصمیم خوب 

را از آن داشته باشیم.
ولی اخیراً گفته بود: دیگر نمی خواهم تجربه 
ر ه ش را در کتــاب دیگــری تکرار کنم؛ اینکه 

نتوانی امید بدهی، سخت است.
حاشــیه های ر ه ش و امیرخانــی به اینجا 
ختم نمی شــود، این کتاب طولی نکشید که در 
فهرست کتاب های پرُفروش کشور قرار گرفت. 
این طــور که از شــواهد برمی  آیــد، امیرخانی 
آن قدر جذابیــت دارد که هم طرفدارانش و هم 

مخالفانش کتابش را بخوانند.
امیرخانی کــه می دانــد طرفدارانش از چه 
طیفی هستند، نوک پیکان انتقاد را رو به سمت 
طرفداران خــود هم گرفت و قشــر مذهبی و 
انقلابی هم نتوانستند از عصبانیت او در ر ه ش 

جان سالم به در ببرند.
با تمــام واکنش هایی که ر ه ش برانگیخت، 
برنده جایزه بخش رمان جلال آل احمد شــد و 
این درحالی بــود که خیل کثیری از طرفداران 
امیرخانی هــم پذیرفته بودند کــه دوران اوج 

امیرخانی به پایان رسیده است.
بایــد پذیرفــت تبحر ایــن نویســنده در 
داستان نویســی و روایت، طرفــداران را متوقع 
کرده اســت و انتظار یک اثر متوســط را از او 

نداشتند.
امیرخانی این بار جایزه 100 میلیونی جلال 
را به مؤسســه پژوهشــی دانایــار که هدفش 
توانمندســازی آمــوزگاران اهل ســنت مقطع 

ابتدایی است، اهدا کرد.
ایــن اهدا کردن هم تا میــزان قابل توجهی 

خبرساز شد.
بــا تمام مســائلی کــه گفته شــد، ر ه ش 
طرفداران و مخالفان خــودش را دارد. خواندن 
ایــن کتاب به کســانی کــه حداقــل یکی از 
کتاب هــای امیرخانــی را خوانده انــد، توصیه 
می شــود؛ امیرخانی در این کتاب آن چنان که 
انتظار می رفت ظاهر نشده، اما باید منتظر اوج 

بعدی ماند.
خیلی ها ســعی کردنــد رضــا امیرخانی را 
ابراهیم حاتمی کیا بدانند  شــخصیتی همچون 
کــه نه از ســمت حزب اللهی ها و نه از ســمت 
امــا واقعیت  روشــنفکران حمایت می شــود؛ 
این اســت که امیرخانی هیچ وقت نتوانست به 
اندازه حاتمی کیا برای ایستادگی روی عقایدش 

ترکش بخورد.
بعد از انتشار ر ه ش با آن خبرها و حاشیه ها، 
امیرخانی این بار قرار است سفرنامه اش از سفر به 
کره شمالی را کتاب کند؛ باید منتظر این کتاب 
بود. آیا به اندازه داســتان سیستان و جانستان 
کابلستان، دوست داشتنی و هیجان انگیز خواهد 

بود؟

کتاب صوتی چیست؟
کتاب  کتاب:  کافه  گروه  ســپهرغرب، 
صوتی متن کتابی اســت که توسط یک یا 
چند گوینده خوانده می شــود و به صورت 
که  کسانی  معمولاً  درمی آید.  صوتی  فایل 
از  بینایی دارند و یا ســالمندان،  اختلال 
این  در  می کنند.  اســتفاده  صوتی  کتاب 
بخش اطلاعات کامــل و جامعی در مورد 
کتاب صوتی که به آن کتاب گویا هم گفته 

می شود، برای شما عزیزان تهیه کرده ایم.
پیشینه کتاب گویا در جهان به سال 1931 
برمی گردد که در آن سال کنگره آمریکا برنامه 
کتاب ســخنگو را در دســتور کار قرار داد. این 
پــروژه که »کتاب برای نابینایان« نام داشــت، 
ابتدا در راستای کمک به نابینایان برای مطالعه 
صورت گرفت. بنیاد نابینایان نخستین بار کتاب 
سخنگو را در سال 1932 تولید کرد و سال بعد 

تولید انبوه کتاب سخنگو آغاز شد.
در ســال 1933 جی.پی هارینگتون که در 
رشته مردم شناسی کار می کرد، آمریکای شمالی 
را درنوردید تــا تاریخ قبایل بومــی آمریکایی 
را روی دیســک های آلومینیومی با اســتفاده 
از گرامافونــی که با بــرق اتومبیل کار می کرد، 
ضبط کند. کتاب ســخنگو سنت قصه گویی را 
که هارینگتون ســال ها پیش تحقیقاتی درباره 
آن انجام داده بود، زنده می کرد. تا سال 1935 
کــه پس از آن کنگره تصویــب کرد کتاب های 
سخنگو برای شهروندان نابینا به رایگان ارسال 
شــود، پروژه »کتاب برای نابینایان بزرگ سال« 

به طور جدی دنبال می شد.
ابتدا برخی از کتاب های آموزشــی و درسی 
روی کاست پیاده شد و به دنبال آن کتاب های 
ادبی، داســتان و حکایات ارائه شدند. در سال 
1970 شــرکت کتــاب گویا شــروع به اجرای 
طــرح اجاره کتاب صوتی کرد و خدمات فروش 
محصــولات خود را به کتابخانه ها توســعه داد؛ 
به این ترتیــب کتاب گویا هرچه بیشــتر جایگاه 
خود را میان مردم باز کرد و طرفداران بسیاری 
یافت. در اواســط دهه 1980 نشــر کتاب گویا 
فعالیتی با گــردش مالی بالغ بر چندین میلیارد 

دلار در سال داشت.
با پدید آمدن سی دی، طرفداران آثار صوتی 
بیشــتر شــد. با توســعه اینترنت، فناوری های 
ارتباطــی، فرمت های جدید فشــرده صوتی و 
دســتگاه های پخش صوتی MP3 که به راحتی 

قابل حمــل هســتند، محبوبیــت کتاب های 
سخنگو به شکل شــگفت انگیزی رو به افزایش 
گذارد؛ این رشــد با دسترسی به خدمات دانلود 

کتاب های گویا شدت یافت.
موسیقی  پخش  دستگاه های  همگانی شدن 
مانند آی پودها نیز کتاب های ســخنگو را برای 

عموم افراد قابل دسترس تر کرد.
امروزه نشــر کتاب سخنگو در دنیا، صنعتی 
بزرگ با گردش مالی قابل توجه است که توجه 
شایســته به آن می تواند بــرای ارتقای فرهنگ 
مطالعــه کتاب و همچنین تلفیق دنیای نشــر 
سنتی با امکانات و الزامات نشر روز و بهره مندی 

از آن در کشور ما نیز مفید باشد.
      مزایای استفاده از کتاب سخنگو:

استفاده از کتاب ســخنگو مزایای بسیاری 
دارد. در ادامه این بحث به طور خلاصه به بعضی 

از این مزایا اشاره می شود:
     اســتفاده بهینه از زمان های غیر 

کارآمد و امکان انجام هم زمان کارها
گــوش دادن به کتاب ســخنگو لذت بخش 
است، اما برتر از آن اینکه می توان با استفاده از 
آن زمان هایی را که به طور عادی از دست رفته 
محسوب می شوند، به بهترین زمان برای مطالعه 
تبدیل کرد. افرادی که در طول روز زمان زیادی 
را صــرف رفت وآمد به محل کار خود می کنند، 
از طرفداران پروپاقرص کتاب ســخنگو هستند. 
گوش کردن به کتاب ســخنگو به آن ها کمک 
می کند در طول مســیر کمتر اســترس داشته 
باشــند و زمان برایشــان ســریع تر بگذرد و از 
همه مهم تر اینکه کتاب های دلخواه خود را نیز 
مطالعه کرده باشند. براســاس تحقیقات اخیر 
هر شــهروند آمریکایی برای رفتن به سر کار و 
برگشــتن از آن، حدود یک ساعت و 13 دقیقه 
وقت صرف می کند که معادل 440 ساعت و یا 
11 هفته کاری در سال می شود. درصورتی  که 
اگر از همین زمان بــرای گوش دادن به کتاب 
گویا استفاده شود، کتاب های بسیاری در طول 
ســال به همین ســادگی مطالعه خواهند شد. 
به طور یقین زمان های از دست رفته برای مردم 

ما بیشتر از این هاست.
اگــر خواندن را دوســت داریــد، اما آن قدر 
مشــغول کارهای دیگر هســتید که به کتاب 
خواندن نمی رســید، گوش کردن به کتاب های 
گویا راهی ویــژه و فوق العاده بــرای پرُ کردن 

بســیاری از زمان های غیر مولد است که عموماً 
همه ما در طول روز چندساعتی از آن را داریم. 
هنگام ورزش، انجام کارهای شخصی، نظافت و 

غیره ازجمله این زمان هاست.
     آموزش

کتاب سخنگو برای اهداف آموزشی نیز مورد 
اســتفاده قرار می گیرد و ابزاری ارزشمند برای 
یادگیری محســوب می شــود. با کتاب سخنگو 
برخلاف کتاب سنتی، فرد می تواند هنگام انجام 
کارهای دیگر نیز به یادگیری بپردازد؛ کارهایی 
که نیاز به فکر و توجه چندانی ندارند، هم زمان 
با گــوش کردن به کتاب ســخنگو و یادگیری 

امکان پذیر هستند.
      ســالمندان، بیماران، ناتوانان و 

معلولین
کتاب گویا برای این دسته از افراد فوق العاده 
اســت. افرادی که به هر دلیلــی از فعالیت های 
معمول محروم هستند، با گوش دادن به کتاب 
سخنگو می توانند بخش زیادی از اوقات خود را 

به بهترین شکل پرُ کنند و از آن لذت ببرند.
      افرادی که اختلال بینایی دارند

کتــاب گویا بــرای نابینایان و کســانی که 
اختــلال بینایی دارند، یک موهبت محســوب 
می شــود. کتاب گویــا به آن ها ایــن امکان را 
می دهد تا از انــواع کتاب های مورد علاقه  خود 
بهره مند شــوند. کتاب های گویا می تواند به این 
افــراد کمک کند تا دانــش و معلومات خود را 

افزایش دهند و زندگی  را از جهت شــخصی و 
حرفه ای غنی تر کنند.

     ایجاد علاقه به کتاب در کودکان
مهم ترین مهارتی که یــک کودک می تواند 
کســب کند، مهارت خواندن است. کتاب گویا 
می توانــد به راحتی آن ها را بــرای زبان آموزی 
تحریک و تشویق کند و عشق به یادگیری را در 
افزایش دهد؛ کودکان می توانند هم زمان  آن ها 
که به کتاب نگاه می کنند، به قصه گوش دهند 
و دایره لغــات و مهارت هــای ارتباطی  خود را 
افزایش دهند. اگر شــما می خواهید عشــق به 
مطالعه را در کودکانتــان افرایش دهید، کتاب 

سخنگو شروع فوق العاده ای خواهد بود.
کاملًا ثابت شــده که درگیر چیزی شدن با 
بیش از یک حس، می توانــد به درک بهتر آن 
کمک کند. کتــاب گویا می توانــد به کودکان 
کمــک کند تا کلمات را هم از طریق شــنیدن 
و هــم از طریق دیدن یاد بگیرند؛ از آنجایی که 
آن هــا می توانند کلمه را ببیننــد و همین طور 
بشــنوند که چگونه به طور مستقل و یا در متن 
اســتفاده می شــود، این کار کمــک می کند تا 

دوبرابر سریع تر از روش های دیگر بیاموزند.
امتیــازات زیادی برای انتخــاب کتاب گویا 
برای مطالعه وجود دارد. مواردی که ذکر شــد، 
شــاید کافی باشــد تا شما را تشــویق کند که 
شروع به کشــف دنیای هیجان انگیز کتاب های 

سخنگو کنید.


